incantus cedulam in manibus publice defferendo. Cumque prenotificato per me, quod dicta domus cum dicto molendino ab oleo et cum omnibus eius iuribus et pertinenciis supradictis prefato die dominico daretur ac deliberaretur, prout in dicta cedula continetur, ne-
moque se opposuisset incantui neque deliberationi nullusque comparuisset, qui se pro dicta domo cum dicto molendino plus nec tantum daturum offeret, quantum ser Cosa quondam ser Matei de Begna, nobilis ciuis Iadre, qui se pro ipsa domo cum dicto molendino ab oleo et cum omnibus aliis pertinenciis supradictis daturum obtulit ducatos trecentos boni et puri auri et iusti ac legalis ponderis et in auro; tandem de mandato nobilium et sapientum virorum dominorum Iohannis de Soppe et Mauri de Grisogonis, honorabilium rectorum dicte ciuitatis Iadre, absente domino Paulo de Paulo, tercio rectore, eorum collega, dedi, uendidi et deliberaui supradicto die dominico vigesimo quinto dicti presentis mensis maii sub logia magna comunis Iadre supradicto ser Cose de Begna supradictam domum cum dicto molendino ab oleo et cum omnibus aliis eius iuribus et pertinenciis supradictis pro precio et nomine precii ducatorum trecentorum auri in auro superius oblatorum ad habendum, gaudendum, tenendum et possidendum et quicquid ipsi ser Cose emptori eiusque heredibus et successoribus deinceps placuerit, perpetuo faciendum seu quicquid alicui rem aliquam ad incantum ementi ex forma statutorum et ordinamentorum dicte ciuitatis Iadre fieri permittitur. Quem quidem ser Cosam de Begna emptorem dictus dominus Iohannis de Soppe rector ex sui officii et de commissione ac uoluntate supradicti domini Mauri de Grisogonis rectoris, eius college sedentis cum eo ad bancum sub dicta logia magna comunis, absente, ut prefertur, supradicto domino Paulo de Paulo, tercio rectore, eorum collega, de possessione dicte domus et dicti molendini ab oleo eiusque omnium iurium et pertinenciarum supradictarum cum baculo, quem sua tenebat in manu ut moris est, inuestiuit et dictam deliberationem eidem ser Cosme emptori penitus confirmauit. Quod quidem totum premium, uidelicet ducatos trecentos auri in auro idem ser Cosa emptor dedit, soluit et manualiter numerauit dictis domine Francisce abbatisse et fratri Tomasio, commissariis dicte quondam domine Prodane, prout dicti domina Francisca abbatissa et frater Tomasius commissario nomine quo supra contenti et confessi fuerunt se habuisse et recepisse a ser Cosa emptore supradicto totum premium supradictum. Qui domini duo rectores deinde mandauerunt michi Articutio notario infrascripto, ut ad cautelam de premissis, eidem ser Cose emptori presens breuiarii incantus publicum conficerem instrumentum. Actum Iadre sub dicta logia magna comunis presentibus ser Iohanne quondam ser Nicolai de

Vitcor, ser Petro quondam ser Iohannis de Gallo et ser Georgio quondam ser Miche de Rosa, nobilibus ciuibus dicte ciuitatis Iadre, testibus, et aliis pluribus ad premissa uocatis et rogatis.

Ego Iohannes de Soppe, retor Iadre me subscripsi.

Ego Maorus de Grisogonis, rector Iadre me subscripsi.

(*Signum notarii*). Ego Articutius, filius olim Dominici de Riuginano diocesis Aquilegensis, publicus imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius et nunc iuratus notarius communis Iadre, predictis omnibus presens fui eaque de mandato supradictorum duorum dominorum rectorum scripsi fideliter et publicau.

Izvornik na pergameni u Historijskom arhivu u Zadru, u fondu obitelji Begna, br. 148.

311.

1399. 27. svibnja. U Budimu.

Kralj Sigismund odgađa sve sudske parnice koje se tiču Ladislava, unuka Teutova, radi njegova sudjelovanja u vojnom pohodu na Turke.

Sigismundus, dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc., marchioque Brandenburgensis etc., fidelibus suis viris magnificis palatino et iudici curie sue ac regni sui Sclavonie bano ipsorumque vices in iudicatu gerentibus, aliis eciam cunctis regni sui iudicibus et iusticiariis, ecclesiasticis videlicet et secularibus, quibus presentes ostenduntur, salutem et gratiam. Cum magister Ladislaus, filius Ladislai filii Theuthus de Bathomonostora, unacum nostra maiestate in expeditionem nostram exercitualement in proximiori deo propicio contra Turcos et alios regni nostri emulos instaurandam asserat se fore profecturum, ob hocque prosecutionem causarum suarum coram nobis habitaram debite intendere nequeat, fidelitati igitur vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus universas et singulas causas memorati magistri Ladislai, tam per ipsum contra alios quam per alios quospiam contra ipsum, in quibuslibet terminis coram vobis motas vel movendas, statu in eodem absque omni gravamine ad octavas festi beati Michaelis archangeli nunc venturas differre et prorogare debeatis, et aliud non facturi. Datum Bude tercio die festi sancte trinitatis, anno domini millesimo CCC^{mo} nonagesimo nono.

1399. 28. svibnja. U Budimu.

Kralj Sigismund potvrđuje osudu podbana Pavla de Zenche od 18. listopada 1398. kojom se mjesta Novalja i Lun dosuđuju Rabu.

Nos Sigismundus, dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc., marchioque Brandenburgensis etc., memorie commendamus per presentes, quod discretus vir dominus Iohannes presbiter, dictus Brithuicha, et Beloth condam Martini, ciues de Pago, pro vniuersitate ciuium de eadem cum procuratoriis litteris ipsorum iuxta continenciam litterarum magistri Pauli, filii Nicolai de Zenche, vicebani regnorum nostrorum predictorum Dalmacie et Croacie, ad iudicatoriarum simul et transsmisionalium in octauis festi beati Georgii martiris in figura nostri iudicii comparendo, presente reuerendo in Christo patre domino Grisogono, episcopo Traguriensi, qui pro communitate ciuitatis nostre Arbensis cum procuratoriis litteris eiusdem ciuitatis nostre coram nobis adherebat contra eandem communitatem Arbensem, easdem litteras ipsius magistri Pauli vicebani nobis curarunt exhibere hunc tenorem continentes:

(Slijedi isprava podbana Pavla de Zenche od 18. listopada 1398.)

... is exhibitis prefatisque procuratoribus parcium prescriptarum eisdem in premissis per nos discussionem seu deliberacionem facere postulantibus, memoratus procurator ipsorum in causam attractorum annotatas possessiones Noualya et Lon ipsis in causam attractis omni iure pertinere debere ac easdem ipsorum ab an... et eosdem in dominio ipsarum possessionum existere et ex eo ipsas eisdem in causam attractis per annotatum vicebanum vero et iusto modo adiudicatas fuisse, volens comprobare adhuc super exhabundanti quoddam priuilegium olym magnifici viri Fridrici, comitis Wegle, Vinodoli et Modrusse, anno domini M^{mo} ducentesimo octoagesimo nono, indicione secunda, die iouis, duodecimo exeunte februario in dicta Noualya in loco, qui dicitur Strasiche, temporibus Iohannis Danduli, ducis Veneciarum, confectum suisque ac Stephani Ganzurigh et Philipi de Gynano, Arbensium iudicum sigillis pendentibus ac subscripcione eorundem comitis Fridrici nec non iudicum Arbensium propriarum manum signoque solito Iacobi de Bonauento, publici imperialis notarii, consignatum nobis curauit exhibere. In quo quidem priuilegio inter alios articulos in eodem conscriptos in quodam articulo clare continebatur, quod, cum inter comunia Iadre et Arbi ciuitatum predictarum super facto quarundam metarum possessionum comunium predictorum intra ambitum dicte insule Pagi habitarum litis et questionis materia exorta fuisset ipsaque

comunia causam predictam ad manus predictorum comitis Fridrici et iudicum cum plena potestate commisissent discuciendam et decidendam, extunc ipse comes cum predictis iudicibus visis et examinatis hac (!) clare perspectis iuribus parcium earundem, predictas possessiones, Noualya et Lon vocatas, totaliter sub metis et terminis in eodem priuilegio declaratis prefato comuni Arbensi adiudicasset et commisisset perpetuo possidendas. Tandemque ipsius priuilegii actorum in eo, si ipsi actores aliqua plura litteralia instrumenta in exhibicione prehabita cum nos prefatos procuratores predictorum facto predictarum possessionum, Noualya et Lon vocatarum, preter illa, que coram dicto vicebano exhibuissent, haberent et eadem ad presens vel in futurum exhibere possent vel ne, legitime requisitos habuissemus, tunc iidem procuratores pretitulatos actores nulla plura litteralia instrumenta factum premissarum possessionum tangencia habere et exhibere posse eo, quod vniuersa eorum litteralia instrumenta, que facto in premissis habuissent, tempore depredacionis et decremacionis insule et ciuitatis Pagi prescriptarum per predictos Iadrenses alias hostiliter facte, in eadem ciuitate combusta extitisse allegarunt; hiis itaque sic habitis quia prefate possessiones, Noualya et Lon vocate, primo per prefatos comitem Fridricum et iudices Arbenses in predicto anno domini M^{mo} ducentesimo octoagesimo nono sub metis et terminis in serie prescripti priuilegii contentis memorato comuni predictae ciuitatis nostre Arbensis secundum vigores instrumentorum ipsorum pro tunc coram eisdem comite Fridrico et iudicibus productorum, prefatis Iadrensibus nulla iura super dictis possessionibus in iudicio producere vallentibus, adiudicate et statute ac perpetuo possidere commisse ex serie ipsius priuilegii ipsumque comune ciuitatis Arbi easdem possessiones, Noualya et Lon vocatas, a tempore, in cuius contrarium hominum memoria non existit, pacifice possedissee et in earum vero dominio perstetisse et nunc esse, ex continenciis predictarum litterarum capitulorum ecclesiarum prescriptarum, prelibati eciam procuratoris predictorum actorum per annotatum vicebanum ac iudices et nobiles regnorum nostrorum Dalmacie et Croacie predictorum vice trinarie legitime requisiti, prout hoc idem ad nostram legitimum requisitionem affirmarunt eosdem actores nulla plura litteralia instrumenta preter preexhibita in facto dictarum possessionum habere et exhibere posse retulisse, et sic tandem ipse vicebanus vna cum predictis iudicibus et nobilibus regnorum nostrorum Dalmacie et Croacie predictorum secum tunc in iudicio consedentibus predictas possessiones, Noualya et Lon vocatas, prenominato comuni Arbensi modo quo supra iuridice adiudicare et ipsis actoribus perpetuum silentium de eisdem imponere voluisse adinueniebatur, ex eoque prefati Pagenses et

Iadrenses in preallegatis possesssionibus, Noualia et Lon vocatis, nullam iuris proprietatem habere, set eedem preallegato comuni ciuitatis Arbensis antedecte iuridice pertinere et adiudicare ac relinquere, ipsis quoque actoribus perpetuum silencium de requisitione earundem possessionum inponi debere, nobis et prelatis ac baronibus et quam pluribus proceribus regni nostri nobiscum in discussione cause premissis existentibus ex premissis agnoscebantur; pro eo nos vna cum predictis prelatis et baronibus ac quam pluribus proceribus regni nostri inter nos maturo consilio prehabito premissam adiudicationem, quam idem vicebanus cum prescriptis iudicibus et nobilibus regnorum nostrorum predictorum inter premissas partes modo quo supra facere valuisset, dempto dumtaxat, quod duodecim ex pocioribus nobilibus dicte ciuitatis nostre Arbensis super ipsis possessionibus sacramentum prestare deberent, quod superfluum a iure videbatur, corroborantes et confirmantes pretitulatas possessiones, Noualya et Lon vocatas, cum omnibus earum vtilitatibus et pertinentiis vniuersis sub predictis metis et terminis, in prescripto priuilegio annotatorum comitis Fridrici et iudicum lacius explicatis, sepefato comuni ciuitatis nostre Arbensis antedecte iure ipsis atinenti de nouo adiudicauimus, reliquimus, ymmo adiudicamus, relinquimus et committimus perpetuo possidere et tenere pariter et habere, saluo iure alieno, predictis actoribus perpetuum silencium de requisitione prenominatarum possessionum imponentes auctoritate, nostra iudiciaria mediante harum nostrarum vigore litterarum. Datum Bude vigesimo octauo die octauarum festi beati Georgii martiris predictarum anno domini MCCC^{mo} nonagesimo nono.

Izvornik na pergameni u Historijskom arhivu u Zadru, u fondu obitelji Ponti a. 1399.

313.

1399. 3. lipnja. U Zagrebu.

Nikola Gorjanski ban parnicu pokrenutu od Ivana opata samostana bl. Marije od Topuskog protiv magistra Ladislava, sina Ladislava, sina Teutova od Bline, koji je posjed Žrnovo primio od Andrije nekoć opata istog samostana pod feudalnim uvjetom, ali je poslije toga odbio davati marturinu i ostala podavanja, te je čak i mnoga nasilja počinio, ponovno upućuje na kraljevski sud.

Nos Nicolaus de Gara, regnorum Sclauonie, Dalmacie et Croacie banus, damus pro memoria, quod nobis in octavis festi epiphania-

rum domini, una cum regni nobilibus in sede nostra iudiciaria sedentibus causalesque processus quorumlibet nostri in presencia litigancium iusto iuris tramite discucientibus, religiosus vir dominus frater Iohannes, abbas monasterii beate Marie virginis de Toplica, ad nostram veniendo presenciam, quasdam duas literas, unam magistri Martini Ders, pridem vicebani et comitis Crisiensis et adiudicatoriam, et secundam capituli ecclesie Chasmensis exinde rescriptionalem, nec non quedam paria literarum prorogatoriarum nobis presentavit nos informantes, quod religiosus vir dominus frater Andreas, abbas eiusdem monasterii, personaliter iuxta continenciam literarum prorogatoriarum eiusdem magistri Martini feria secunda proxima post octavas festi purificationis beate virginis in anno, cuius iam tertia preterisset revolucio, in figura iudicii dicti magistri Martini comparendo, contra magistrum Ladislaum, filium Ladislai filii Theuthus de Blina, personaliter astantem proposuisset eo modo, quod cum ipse dominus abbas in festo sacratissimi corporis Christi in anno, cuius tunc tertia instabat revolucio, preterito, ad quandam villam suam Sernow vocatam, quam alias eidem Ladislao more feudali seu prediali arendative contulisset et locasset, et quia ipse Ladislaus de ipsa villa Serno mardurinas, decimas porcorum, dicaciones et alios proventus, sicuti alii prediales monasterii annotati eidem monasterio et abbati de ipsorum prediis dare et solvere census supradictos tenerentur et essent ad solvendum obligati, dare potencialiter recusasset, et signanter quia taxam iobagionalem sua temeritate et potencia ductus dicare non permisisset, accedendo lege regni observata, videlicet cum regie celsitudinis et magnifici viri domini Iohannis, comitis Vegle et Modrusye ac Sclavonie, Dalmacie et Croacie regnorum predictorum bani, et uno iudice nobilium comitatus Zagrabiensis ac testimonio dicti capituli Chasmensis, hominibus ipsorum, villam Serno pretextu et occasione omnium premissorum potencialiter actum recaptivando, recaptivatamque ad usum proprietatis et ad morum (!) dominium preallegato suo monasterio ut suum restatui facere voluisset, et cum prefati regie maiestatis et ipsius domini bani homines et iudex presente ipso testimonio dicti capituli Chasmensis dictam villam Serno prefato domino fratri Andree abbati nomine iuris dicti sui monasterii, legem regni et consvetudinem observando, restatuissent, et in eadem duobus diebus continuis moram faciendo et ulterius in eadem villa seu possessione moram facere voluissent, tandem Emericus Gerdey, officialis ipsius Ladislai, ex iussu et mandato ipsius Ladislai, domini sui, cum multitudine armatorum equitum et peditum hominum more exercituancium cum vexillo de dicta villa Blina veniendo usque ad prescriptam villam Serno ipsius monasterii itinerando supervenisset

et in eosdem regie excellencie dominique bani et iudicum nobilium et ipsum testimonium vestrum homines nec non in ipsum dictum fratrem Andream abbatem et homines suos more hostili et furibundo inhumaniter irruissent, ubi nobilem virum Georgium de Moraucha, hominem regie celsitudinis, qui ipsam villam seu possessionem Sernow ipsi abbati restatuisset, crudeli nece interempnissent (!) aliosque quamplures ex familiaribus ipsius domini abbatis diris et diversis vulnerum plagis affecissent, et nisi deo volente ipse dominus abbas et dictus homo vester fuge presidio evasissent, procul dubio ipsos morte miserrima et inexcogitata interfecissent; et quod cadaver ipsius Georgii, hominis regie maiestatis, eo tunc super facie terre intumulatum haberentur, quod predictum cadaver prefati homines regie maiestatis et vester fide conspexissent oculata; ubi eciam prefatum dominum abbatem pecuniis, ciphis et aliis clenodiis argenteis ac aliis universis rebus et bonis, per eundem dominum abbatem in dictam villam seu possessionem Sernow apportatis et eo modo habitis et receptis, spoliassent, derobassent et sacomanum fecissent, et sic perpetratis premissis nefandis actibus, unde preallegati exercitantes et premissa perpetrantes egressum habuissent, illuc cum omni predicta preda ac bonorum premissorum ablatorum in sepefatam videlicet villam seu possessionem Blina vocatam regressum habuissent et fecissent; et ibidem idem dominus abbas exhibicione quarumdam trium literarum inquisicionalium, unius vestre ac secunde predicti capituli Chasmensis ac tercię comitis et iudicum nobilium comitatus Zagrabiensis uniformiter loquencium, premissa modo quo supra declarata facta extitisse comprobando, adhuc quasdam literas prefati domini Iohannis bani eidem magistro Martino presentasset habentes hunc tenorem:

(Slijedi isprava od 27. lipnja 138[2].)

Quibus quidem [litteri]s exhibitis, prefatus dominus Andreas abbas signum seu duelli de pugile suo pugili dicti magistri Ladislai porexisset, quod quidem duellum ipse magister Ladislaus recipere recusasset. Et quia idem dominus abbas insuper ad veridicam attestacionem vicinorum et commetaneorum dicte possessionis Serno nobiliumque comprovincialium comitatus Zagrabiensis per formam communis inquisicionis fidei se submisisset, annotatus quoque magister Ladislaus se in sua in[noc]uositati ad ipsam communem inquisicionem commisisset, ad ipsamque faciendam ipsius magistri Martini et dicti capituli Chasmensis homines necessarie debuissent destinari, pro eo idem magister Martinus amiciciam dicti capituli Chasmensis literatorie petivisset diligenter, quatenus ipsorum mitterent hominem pro utrisque partibus pro testimoniis fidedignos, quibus presentibus Nicolaus vel Iohannes,

filius Petri de Glogoncha, ac Mathey, filius Martini de Erdouch, sive Andreas, filius Pauli de Sabricha, sin Iohannes filiusk de Ialsouich pro parte dicti domini abbatis actoris, item Iohannes vel Ladislaus, filii Stephani de Deche, aut Ladislaus, filius Castellani de Zenthlilek, seu Gregorius, filius Georgii de Gresenche, pro parte dicti magistri Ladislai in causam attracti, aliis absentibus homo eiusdem magistri Martini, octauo die festi beati Georgii martiris in tunc venturi, in villa Gora, ubi videlicet ipse partes dictam communem inquisitionem fieri voluissent, vicinis et commetaneis dicte possessionis Sernow ac ipsarum parcium legitime convocatis et partibus vel earum legitimis procuratoribus presentibus, accedendo, primum ab eisdem vicinis et commetaneis, demum vero a nobilibus provincialibus et aliis, a quibus decens et opportunum foret, per ipsas partes illic convocandis et congregandis, ad fidem eorum deo debitam fidelitatemque domino nostro regi et suo sacro diademati observandam, de eo utrum omnia premissa et quevis singula premissorum, ut superius enarratur, acta perpetrata extitissent aut ipse magister Ladislaus in totali premissa accione et acquisitione innocens esset penitus et immunis, omni vero vicio falsitatis semoto ac odio, timore et amore cuiuslibet partis non allecti, scirent et inquirerent meram atque plenissimam veritatem, et post hec ipsius communis inquisitionis seriem cum propriis attestancium nominibus ad feriam secundam proximam post ipsum octauum diem eidem magistro Martino amicabiliter rescriberet capitulum Chasmense prenotatum, in quo eciam termino super quibusdam factis potenciaris, ut dicitur, litis intermedio perpetratis, ex parte dicti magistri Ladislai idem magister Martinus fratri domino abbati iusticiam facere promississet; a quo quidem octauo die festi beati Georgii martiris dicta communis inquisicio partes inter easdem mediantibus literis eiusdem capituli Chasmensis dilatoriis, medio tempore honore banatus dicti regni Sclauonie a domino Detrico amoto eoque nobis collato, ad octauum diem festi Pasche domini nunc preteritum extitisset prorogata, ipsoque octavo die adherente, quod cum ipsum capitulum Chasmense iuxta continenciam predictarum literarum ipsius magistri Martini adiudicatoriarum, eiusdem capituli prorogatoriarum, unacum predicto Mathey, filio Martini de eadem Erdouch, homine eiusdem magistri Martini, Anthonium, sacerdotem chori prebendarium pro parte ipsius domini fratris Iohannis, abbatis Toplicensis, actoris, hominem ipsorum ad ea peragenda, que in eisdem literis plenius videbantur contineri, duxissent destinandum; tandem iidem ad ipsum capitulum exinde reuersi, eidem concorditer retulissent, ut ipsi dicto octavo die festi Pasche domini proxime preterito et aliis diebus ad id aptis et sufficientibus in villam Gara vocatam,

ubi videlicet ipse dominus Andreas abbas, predecessor ipsius domini fratris Iohannis, ut actor ac magister Ladislaus, veluti in causam attractus, ipsam communem inquisitionem fieri voluissent, vicinis et commetaneis eiusdem possessionis Serno inibi legitime convocatis et parte adversa, videlicet ipso magistro Ladislao inibi non comparente neque mittente, pariter accessissent, primo ab eisdem vicinis et commetaneis, demum vero a nobilibus comprovincialibus et aliis, a quibus decens et opportunum fuisset, et per ipsum dominum fratrem Iohannem actorem illic convocatis et aggregatis, ad fidem eorum deo debitam fidelitatemque dicto domino nostro regi et suo sacro diademati observandam, de eo utrum ipse dominus Andreas abbas ad predictam villam suam Sernow vocatam quam alias eidem magistro Ladislao more feudali seu prediali arendative contulisset, et quia ipse magister Ladislaus de ipsa villa Sernow mardurinas, decimas porcorum, dicaciones ac alios proventus, sicuti alii prediales monasterii annotati eidem monasterio et suo abbati de ipsorum prediis dare et solvere census supradictos tenerentur et essent ad solvendum obligati, dare potencialiter recusasset, et signanter quia taxam regalem sua temeritate et potencia propria ductus dicare non permisisset, accedendo, lege regni observata, videlicet cum regie celsitudinis et magnifici viri domini Iohannis, bani supradicti, et uno iudice nobilium dicti comitatus Zagrabiensis ac testimonio dicti capituli Chasmensis hominibus, ipsorum villam Serno pretexto et occasione omnium premissorum potencialium actuum recaptivando recaptivatamque ad usum proprietatis et ad merum dominium preallegato suo monasterio et suum restatui facere voluissent, et cum prefate regie maiestatis et ipsius domini bani [homines] ac iudices nobilium presente ipso testimonio prescripti capituli Chasmensis dictam villam Sernovo prefato domino abbati nomine iuris dicti sui monasterii, lege regni et consvetudine observanda, restatuissent et in eadem duobus diebus continuis moram faciendo et ulterius in eadem villa seu possessione moram facere voluissent, tandem prefatus Emericus de Gerdey ex iussu eiusdem domini sui cum multitudine armatorum equitum et peditum hominum more exercituali cum vexillo ad prescriptam villam Serno ipsius monasterii itinerando supervenisset, et in eadem regie excellencie dominique bani, iudicem nobilium et ipsum testimonium prefati capituli Chasmensis homines, nec non in ipsum dominum Andream abbatem et suos homines more hostili et furibundo inhumaniter irruisset et nobilem virum, videlicet ipsum Georgium, hominem regie maiestatis celsitudinis, qui ipsam villam Serno ipsi abbati restatuisset, crudeli nece interempsisset aliosque quam plures ex familiaribus eiusdem domini abbatis diris et diversis vulnerum plagis affecisset, et nisi deo vo-

lente ipse dominus abbas et homo dicti capituli fuge presidio evasis-
sent, procul dubio ipsos morte miserrima et inexcogitata interfecis-
set, et quod cadaver ipsius Georgii eo tunc super facie terre et intum-
mulatum fuisset, quod predictum cadaver prefati regie maiestatis et
vester [homines] fide conspexissent oculata; ubi eciam prefatum
dominum abbatem omnibus premissis rebus spoliassent, derobas-
sent et sacmanum fecissent, et sic cum omni predicta preda bono-
rum premissorum ablatorum in sepefatam villam Blina vocatam
regressum habuissent et fecissent, aut ipse Ladislaus in totali pre-
missa accione et aquisicione innocens esset penitus et immunis, omni
vicio falsitatis semoto ac odio, timore et amore cuiuslibet partis non
allecti, diligenter inquisivissent meram atque plenissimam verita-
tem; qui quidem vicini et commetanei et nobiles comprovinciales
infra nominati, per ipsum dominum fratrem Iohannem abbatem
illic convocati et congregati, ad fidem eorum deo debitam fidelita-
temque eidem domino nostro regi observandam, taliter affirmas-
sent et attestati fuissent, quod omnia premissa et quevis singula
premissorum per annotatum magistrum Ladislaum ac suos homines
super et contra prefatum condam dominum Andream abbatem ac
ipsos regie maiestatis, bani, iudicem nobilium et testimonium dicti
capituli, nec non homines ipsius domini abbatis fore facta et illata
extitissent prout superius enarratur primo vicini sunt
isti: dominus Stephanus filius Duym de Blagay, magister Iohannes
dictus Veres, officialis magistri Georgii Zudar de Gradech, Andreas
filius Mathei, Ladk filius Damiani tunc vicecomes de Gara, Thomas
et Georgius, filii Nicolai de Kacchich, Iohannes filius Tepernya de
dicta Kachchich, Lorandus filius Wlkozlay de Kachechich, Iohannes
Georgii, Paulus filius Thomsa, Paulus filius Mikech, Milleuch filius
Rodozlo, Iohannes dictus Brada, Georgius dictus Kuz, Blasius filius
Lapretich, honorabiles viri domini Blasius custos ecclesie Zagrabiens-
sis, Gregorius de Waras canonicus eiusdem loci, comites de Zochok,
Martinus filius Iwan, Simon filius Terpenya, Andreas literatus fi-
lius Gerdak, Dominicus filius Rodozlo, Georgius filius Inosa de
Zlauch, Michael et Ivan filii Georgii, Stepk filius Ivan, Fabianus
filius Georgii, Georgius filius Matheus de Mlacha, Nicolaus et Iohan-
nes filii Pauli de eadem; item commetanei Paulus et Petrus filii
Rodmi, Nicolaus filius Vidk et alter Nicolaus filius Martini, Georgius
filius Achk, Iohannes filius Andree de Goncha, Petrus filius Globoch,
Thomas frater eiusdem de Klokokh, Kumir de dicta Goricha, Paulus
filius Polosay de eadem Klokokh, Andreas filius Drank, Ivan filius
Nermona, Miko filius Ginak de Ladihouch ac Thadei filius Eruk,
Iacobus filius Woyn de Stoymeuch, Drageth filius Bogdan de Bonya,
Georgius filius Gregorii, Markus filius Iuan de Cladusa; item com-

provinciales Petrus filius Wlk, Blasius filius Storech, Nonak filius Ladislai, Ivan filius Martini, Paulus filius Ladiha de Obronchan, Laden filius Nicolai, Paulus filius Chone, Benk filius Dyank de Kohtaneuicha, Valentinus filius Benedicti, Mykech filius Stoyan, Blasius filius Lukan de Crana, Rogch filius Radozlay, Ivan filius Iohannis, Vid filius Martini de Rakonoch, Georgius Dragay de Bobicsya, Dionisius filius Laurencii de Mlacha, Nicolaus et Iohannes filii Georgii de Sernovicha, Dionisius filius Petri de Dionsouch, Iohannes et Petrus filii Nicolai de Iamnicha, Andreas, Lucas et Ivan filii Pauli de Zaprech, Nicolaus dictus Baxa de Pubich, Michael filius Ladislai de Ialk et Iohannes filius Petri de eadem Zaprech; quibus quidem literis exhibitis, annotatus dominus abbas sibi ex parte prefati Ladislai super premissis per nos iuris equitatem postularat impertiri; unde quia consuetudo regni prefatum magistrum Ladislaum ad premissa evocandum fore dictaret, pro eo amiciciam capituli Zagrabiensis literatorie pecieramus diligenter, quatenus ipsorum mitterent hominem pro testimonio fidedignum, quo presente homo noster infra declarandus, prefatum magistrum Ladislaum in premissis discussionem recepturum rationemque efficacem redditurum ac de dictis iudiciis nobis et parti adverse satisfacturam, contra annotatum dominum Iohannem abbatem ad octavas medii diei quadragesime tunc venturas nostram evocaret in presenciam, et post hec ipsius evocacionis seriem, ut fieret expediens, nobis ad easdem octavas amicabiliter rescriberet capitulum Zagrabiense prenotatum; tandem dictis octavis adherentibus Stephanus literatus pro eodem domino abbate cum procuratoriis literis nostris ad nostram veniendo presenciam, literas dicti capituli Zagrabiensis super ipsa evocacione nobis rescripcionales nostrum produxerat in conspectum, in quibus per Paulum, filium Radozlai de Bachechic, nostrum, et magistrum Gregorium de Veras dictum, socium et concanonicum ipsius capituli, homines, prefatum magistrum Ladislaum feria quinta proxima ante dominicam reminiscere tunc preteritam de eadem possessione sua *Blina* vocata, contra annotatum dominum abbatem iuxta nostram iudiciariam commissionem rite et legitime ad predictas octavas nostram in presenciam evocatum fore comperieramus evidenter; ad quas quidem octavas prefatus magister Ladislaus, per eundem procuratorem prefati domini Iohannis congruis diebus ipsarum octavarum coram nobis expectatus, nostram in presenciam non uenerat neque miserat nec iudicia persolvisset prenotata, se pro sua non veniencia in iudiciis consvetis, pro non solucione vero dictorum iudiciorum in duplo eorundem mediantibus literis nostris iudicialibus in iudicio aggravari permitendo eidem domino abbati ex parte prefati magistri Ladislai super premissis per

nos iuris equitatem impertiri; unde quia prefatus magister Ladislaus ad premissa in tribus foris comprovincialibus proclamandus fore visus fuisset, pro eo amicitiam dicti capituli Zagrabiensis literatorie pecieramus reverenter, quatenus ipsorum mitterent hominem pro testimonio fide dignum, quo [presento homo noster] infra declarandus, prefatum magistrum Ladislaum super premissa discussionem recepturum peremptorieque responsurum rationemque efficacem redditurum ac de dictis iudiciis, in toto sex marcas facientibus, nobis et parti adverse satisfactorum, in tribus foris comprovincialibus publice et manifeste ad octavas festi pentecostes tunc venturas nostram in presenciam faciat proclamari, insinuando ibidem, quod si super [premissis di]scussionem reciperet peremptorieque responderet ac rationem efficacem redderet de ipsisque iudiciis nobis et parti adverse satisfaceret, bene quidem, alioquin, eius absentia non obstante, finem faceremus causa in premissa ordine iuris observato; et posthec ipsius trine forensis proclamacionis seriem, ut fieret expediens, nobis ad easdem octavas amicabiliter rescriberet capitulum Zagrabiense prenotatum; denique dictis octavis festi pentecostes instantibus, prefatus procurator eiusdem domini abbatis ad nostram veniendo presenciam, literas predicti capituli Zagrabiensis super ipsa trina forensi proclamacione nobis rescripcionales nostrum produxit in conspectum, in quibus per Georgium filium Dragan, nostrum et dominum Petrum Crispi dictum, socium et concanonicum ipsius capituli, homines, prefatum magistrum Ladislaum primo die dominico post festum sancti Georgii martiris in villa Gora vocata, item secundario, videlicet feria tertia immediate sequenti, in villa Cladussa appellata, et demum terciario feria quinta ibidem proxime apparente in villa Pernya nuncupata, in tribus videlicet foris comprovincialibus nunc post sese consequenter preteritis, in dictis villis more solito habitis et celebratis, prefatum magistrum Ladislaum ad premissa contra annotatum Iohannem abbatem iuxta nostram prescriptam iudiciariam commissionem rite et legitime, publice et manifeste nostram in presenciam proclamatum extitisse comperierimus evidenter; quibus quidem idem procurator ipsius domini abbatis eidem ex parte prescripti magistri Ladislai super premissis per nos iuris medelam postulavit impertiri; quo audito vir discretus dominus Mathias, sacerdos plebanus de dicta Blina, primo ut nuncius eiusdem magistri Ladislai ad nostram veniendo presenciam, pro eodem magistro Ladislao quasdam literas domini nostri regis secreto suo sigillo consignatas nobis exhibere curavit hunc tenorem continentes:

(Slijedi isprava od 27. svibnja 1399.)

Quibus quidem literis exhibitis, annotatus procurator ipsius domini Iohannis abbatis in contrarium premissarum literarum re-

galium prorogatarum obiecit hoc modo, quod premissa causa ad finalem decisionem deducta per huiusmodi literas regias alias, tempore videlicet aliorum banorum, nostrorum videlicet predecessorum, prorogari non debebat, nisi per alias literas eiusdem regie maiestatis graciosas. Quibus perceptis, quia iudices nobilium comitatus Zagrabienensis et nonnulli regni nobiles id ipsum alias fore factum affirmabant, pro eo causam premissam per ipsas regias literas prorogari non debere decreverimus, sed quia prefatus dominus Mathias de ipso nostro iudicio eundem magistrum Ladislaum contentari nolle asserebat, sed discussionem premissorum prelatorum et baronum deliberacionem in curiam regiam per nos transmitti postulabat, pro eo discussionem premissorum deliberacioni eorumdem baronum in curiam regiam ad octavas festi nativitatis beati Iohannis baptiste nunc venturas duximus transmittendam, seriem autem ipsius deliberacionis in literis iudicis curie regie per partes prenotatas ad octavas festi beati Iacobi apostoli similiter nunc venturas nobis volumus reportari; presentes autem, sigillis nostris absentibus, sigillo magistri Iohannis, filii Andree, vicebani et comitis nostri Zagrabienensis, fecimus consignari. Datum Zagrabie, octavo die termini prenotati, anno domini millesimo CCC^{mo} nonagesimo nono.

Cod. dipl. com. Zichy V, p. 119.

314.

1399. 5. lipnja. (U Zagrebu).

Odaslanik kaptola zagrebačkog sa kraljevim čovjekom dijeli dobro Greben.

Capitulum ecclesie Zagrabienensis omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis salutem in omni salutis largitore. Ad vniuersorum tam presencium quam futurorum noticiam harum serie volumus peruenire, quod nos receptis litteris magnifici viri domini Frank de Zechen, iudicis curie serenissimi principi domini Sigismundi dei gracia regis Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. marchionisque Brandenburgensis etc. domini nostri graciosi adiudicatoriis seu sentencialibus pro parte Nicolai et Gregorii f . . . Lorandi ac Valentini filii Stephani filii eiusdem Lorandi de Greben contra Nicolaum et Iohannem filios condam . . . de eadem Greben super diuisione et statucione castri

Greben predicti ac vniuersarum possessionum et porcionum possessionariarum eorundem Nicolai Gregorii et Valentini Nicolai et Iohannis vbilibet habitarum et existencium inter eosdem fieri debendis, emanatis nobisque loquentibus pro parte Nicolai et Gregorii filiorum Lorandi et Valentini filij Stephani honorabilem virum dominum Gregorium archidiaconum Dubicensem et pro parte predictorum Nicolai et Iohannis, filiorum Petri, similiter honorabilem virum dominum Iohannem cantorem ecclesie nostre socios et canonicos nostros vnacum Stephano curie regie vicario homine regio de dicta curia sue maiestatis ad hec specialiter destinato et in eisdem litteris nominatim conscripto ad predictas diuisionem et statucionem continencias predictarum litterarum adiudicatoriarum et sentenciarum inter predictas partes faciendi nostro pro testimonio misissemus fide dignos tandem iidem ad nos reuersi et per nos diligenter requisiti nobis concorditer retulerunt, quod ipsi secundo die festi penthecostes proxime preteriti et aliis diebus ad id aptis et sufficientibus ad faciem predicti castri Greben vocati et vniuersarum possessionum et porcionum possessionariarum predictorum Nicolai Gregorii nec non Nicolai et Iohannis vbilibet habitarum vicinis et commetaneis eiusdem ex earumdem vniuersis inibi legitime conuocatis et presentibus accedendo primo idem castrum Greben vocatum in duas rectas et equales partes diuisisset cuius vniam partem seu medietatem a parte aquilonari existentem videlicet turrim suam cum cappella et aliis edificiis ibidem constructis et habitis nec non curiam vsque medium nouum murum in fine cuiusdam stabuli intra metas seu terminos dictorum Nicolai et Iohannis remanatas iuxta consignacionem dictorum regii et nostrorum hominum construendum nec non quandam villam sub eodem castro versus orientem eisdem Nicolao et Iohanni filiis Petri et eorum heredibus aliam vero partem seu medietatem eiusdem castri a parte meridionali existentem videlicet quoddam palacium vulgo palata dictum cum curia edificiis lapideis et ligneis similiter vsque predictum nouum murum se extendentem vsque nominata sub eodem castro uersus occidentem existentem annotatis Nicolao et Gregorio filiis Lorandi ac Valentino filio Stephani eorundemque heredibus et posteritatibus perpetuo possidendum statuissent. In possessionibus vero et porcionibus possessionariis predictarum parcium talem fecissent diuisionem ville Nagyarlak vocate a parte aquilonari predictis Nicolao et Gregorio filiis Lorandi ac Valentino filio Stephani et alia medietas existens a parte meridionali Nicolao et Iohanni filiis Petri supradictis; item medietas ville Za-

mlacha nominate a parte orientali in fluuio Plytuice dicto predictis filiis Lorandi et alia medietas existens a parte occidentali similiter cum quodam molendino in eodem fluuio existenti cessisset perscriptis filiis Petri, tertium vero molendinum in prefato fluuio existens ipsis partibus in communi possidendi. Item medietas vbi aquilone ipsis filiis Petri et alia medietas a meridie cum Gayawch cessit filiis Lorandi; item medietas ville Beletynch simulcum domo predicti Nicolai filii [Lorandi] a parte occidentali et quadam sessione in slouich habita filiis Petri et alia medietas existens ad ori[entem] uich habitis cesserunt filiis Lorandi; item medietas ville Rech. a meridie cum quodam molendino filiis Petri et alia medietas ad aquilonem si[ta cum] quodam molendino cesserunt filiis Petri et alia medietas eius et vterque ch appellate cum Grdoseuo zelo cesserunt Petri; item medietas ville Farkasouch vocate circa magnum in habitum cesserunt filiis Petri et tres ibidem filiis Lorandi uch et lepeno et e per medium diuise extitissent inter partes prenotatas; item duo ses[siones] dicto ct. cesserunt filiis Paulus Zkoklech Paulus Mozak et Gregorius filius Pechew villa in eadem cesserunt filiis Lorandi; item medietas ville Radosowch eisdem filiis Petri et alia medietas cesserunt filiis Lorandi; item in Breznicha predium Demetrii filii Gurlycha cum aliis tribus sessionibus filiis Lorandi et sessio Iohannis Iaz cum aliis quatuor sessionibus cesserunt annotatis Lorandi, Rulia uero filiis Petri; item villa Dob Lowch. per medium diuisa; item penes fluuium cesserunt filiis Petri villa uero Malkouo cesserunt per medium diuisa inter partes prenotatas; item in Breznicha Georgius filius Dragim cesserit filiis Lorandi, Thomas uero filius Dominici predictum fluuium cesserunt filiis Petri; item Demetrius et Mathei in villa Lonya, Valentinus sutor et cus predictas pars filiis Petri, Georgius uero et Stephanus cesserunt filiis Lorandi; item Martinus et sessio Kozol eisdem filiis Lorandi, Thomas uero filius Dominici predictum fluuium l. cesserunt filiis Petri; item Demetrius et Mathei in villa Wlchowch Petrus Wolotek et Georgiis filiis Lorandi, Emericus uero Peruanich, Cosmas filius Iwan in Wrd Kiak, sessio Thome filii Wirin et Adryanus Colar circa fluuium Lonya ac a sessio in Poznoudol nec non Mathei in Gradische pre. filiis Petri; item Gallus et Gy. in dicta Wrd cesserunt filiis Lorandi, Thomas uero Bank, relicta Bra.nog in eadem

Kuryanowch et Martinus Lonchar anotatis filiis Lo[randi]; item Gregorius frater Valentini in valle Prenychewch cum medietate cuiusdam ficci, Thomasko in Huaztynch et Marcus in Bednicha cesserunt ipsis filiis Pe[tri], P[aulus] uero et Anthonius in eadem valle Prenycheuch Kwse in dicta Hauztynch ipsis filiis Lo[randi]; item medietas cuiusdam sessionis in dicta valle Prenycheuch cum colono in eadem residenti ipsis filiis Lorandi et alia medietas eiusdem nunc habitatore destituta ce[ssi]t filiis Petri, siluas autem vbique habitas et existentes ad premissas possessiones, villas et predicta p...ti..... comuni vsui hominum in eisdem residencium reliquissent; item omnes et singule vinee et fenilia et terre arabiles quas et que predictae partes ratione domini et pro vsu curiarum ipsa..... usque tenuisset diuise per medium equaliter quarum vnam rectam et equalem medietatem predictis Nicolao et Gregorio filiis Lorandi ac Valentino filio Stephani filii dicti Lorandi, reliquam uero rectam et equalem medietatem Antonio, Nicolao et Iohanni filiis Petri filii Punek earumdemque parcium heredibus, posteritatibus vniuersis simulcum prescriptis possessionibus ac possessionariis porcionibus prediis et sessionibus ac earum vtilitatibus et pertinenciis prout per earum habitatores singulos huiusque fuissent tente et possesse modo prehabito inter easdem partes diuise et nobis per ipsos regium et nostrum hominem in ipsorum registro nobis apportato declaratum et specificatum iidem regius et nostri homines iure..... vbique saluo remanente stauissent iure perpetuo et irreuocabiliter tenendum, possidendum pariter et habendum. In quorum omnium et singulorum premissorum testimonium firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras nostras priuilegiales pendentis et autentici nostri sigilli munimine roboratas. Datum octauo die fe[sti] s..... is Christi anno eiusdem millesimo trecentesimo nonagesimo nono.

Original na pergameni u Arhivu JAZU u Zagrebu, D-VIIa-108.

315.

1399. 7. lipnja. (U Čazmi).

Čazmanski kaptol na molbu Jakova sina Franje od Vrbone prepisuje svoju ispravu iz 1271. god. o prodaji zemlje Vrbona.

Capitulum Chasmensis ecclesie omnibus Christi fidelibus, tam presentibus quam futuris, presencium noticiam habituris salutem in

omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam harum serie volumus peruenire quod magister Iacobus Gallicus, filius Francisci de Vrbona, ad nostram personaliter accedens presenciam exhibuit nobis quasdam litteras nostras priuilegiales sub priori, antiquo et rotundo sigillo nostro congregatas tenoris infrascripti, petens nos debita precum instancia, vt tenorem earundem propter viarum discrimina de verbo ad verbum transscribi et litteris nostris modernis priuilegialibus inseri et transsumpti dignaremur. Quarum tenor talis est:

(Slijedi isprava kaptola čazmanskog od god. 1271.)

Nos igitur iustis et iuri consonis petitionibus prefati magistri Iacobi annuentes, dictas litteras nostras, vt premittitur, sub priori sigillo nostro emanatas de verbo ad verbum transscribi fecimus et litteris nostris modernis priuilegialibus pro eodem vberiore ad cautelam. In cuius rei testimonium presentibus sigillum nostrum duximus appendendum. Datum sabbato proximo ante festum beati Barnabe apostoli anno domini M CCC^{mo} nonagesimo nono.

Original na papiru u Arhivu čazmanskog kaptola u Zagrebu.

316.

1399. 11. lipnja. (U Čazmi).

Čazmanski kanonik Ivan nalaže župnicima u Cirkveni i Zdencima da pozovu Valentina, župnika u Otoku, na sud generalnog vikara.

Iohannes Dyonisii, canonicus Chasmensis, locum tenens domini Iohannis vicarii in spiritualibus generalis.

Discrecionibus vestris in persona ipsius domini vicarii sub pena excommunicacionis precepimus et mandamus, quatenus visis presentibus ad dominum Valentinum, sacerdotem de Otok, personaliter accedatis et eundem secundaria contra nobiles viros Dyonisium et Elyam, filios Nicolai de Prasnicha, in presenciam ipsius domini vicarii citare debeatis ad terminum competentem et aliud non facturi. Et post hec diem et locum ipsius citacionis cum nomine citati terminoque assignato eidem domino vicario seriose rescribatis. Datum in festo beati Barnabe apostoli, anno domini millesimo CCC^o nonagesimo nono.

Na hrptu: Discretis viris et dominis Clementi, beate virginis de Chyrkuena, Stephano, beati Mychaelis de Superiori Izdenchech ec-

clesiarum rectoribus, pro Dyonisio et Elya, filiis Nicolay de Prasni-
cha, contra dominum Valentinum, sacerdotem de Otok, citatoria.

Original na papiru u Arhivu čazmanskog kaptola u Zagrebu.

317.

1399. 12. lipnja. U Ninu.

*Ninski kaptol prepisuje na molbu opata samostana sv. Kuzme i Dam-
jana bulu pape Bonifacija IX od 18. svibnja 1399. kojom se daje
oprost onima koji budu pohađali crkvu sv. Kuzme i Damjana.*

Nos capitulum vniuersum Nonense (!) ecclesie memorie commen-
damus significantes quibus expedit presentium per tenorem, quod
accedens ad nostram presentiam venerabilis vir dominus Federicus
de Georgiis, abbas monasterii sanctorum Cosme et Damiani de Monte
Iadrensis diocesis, qui nobis exhibuit quoddam papale priuilegium
sanctissimi patris et domini nostri, domini Bonifacii, diuina prou-
identia pape noni, eius bulla plumbea pendenti cum cordula de sirico
rubea et zallini roboratum; in qua quidem bulla ex vna parte sculta
erant duo capita, videlicet beatorum Petri et Pauli, in medio quo-
rum erat crux cum puntis, desuper uero erant sculte infrascripte lit-
tere: SPA, SPE, cum multis puntis in circuitu; ex parte altera dicte
bulle erant sculte: Bonifatius papa VIII cum multis puntis in circu-
itu dicti lateris; suplicans nobis humiliter ac deuote dictum papale
priuilegium de uerbo ad uerbum deberemus facere copiari, rescribi
et transumptari sub nostro sigillo. Cuius tenor talis est:

(Slijedi bula pape Bonifacija IX od 18. svibnja 1399.)

Nos uero petitionem suam adimplere volentes reuerenter, ut te-
nemur, dictum papale priuilegium inspessimus et cum inuenimus
non rasum, non cancellatum, nec in aliqua sui parte suspectum, et
ipsum priuilegium rescribi fecimus de uerbo ad uerbum nil addendo
uel minuendo, quod sensum mutet uel variet intellectum, et ipsum
legi et ascultari fecimus cum presenti copia nostra et, quia ad simul
bene concordabantur, ad instantiam et requisitionem supradicti do-
mini Federici abbatis predicti hanc presentem copiam nostram in
formam priuilegii reddactam sigillo pendenti nostri capituli solito
et antiquo fecimus munimine confirmari. Datum None in nostra ca-
thedrali ecclesia sancti Anselmi sub anno domini millesimo CCC^{mo}
nonagesimo nono, indicione septima et die duodecimo mensis iunii.

Original na pergameni u Historijskom arhivu u Zadru, odio samostana
sv. Kuzme i Damjana, br. 135.

1399. 18. lipnja. U Topuskom.

Ivan od Albena, opat samostana blažene Marije djevice u Topuskom, i čitav zbor rečenog samostana uočivši teške prilike samostana zalažu posjede Gornju i Donju Leustovu i Ruhov Stjepanu, knezu Blagajskom.

Nos frater Iohannes de Alben abbas monasterii beate Marie virginis in Thoplica totusque conventus loci predicti universis et singulis, quibus interest seu interesse poterit, significamus presentium per tenorem memorie commendando, quod nos consideratis arduis negotiis et expeditionibus reverendi in Christo patris domini Iohannis, pie recordationis quondam abbatis monasterii prefati de Thoplica nostri predecessoris, quibus idem in prosecutionibus causarum diversarum dicte sue ecclesie imminentibus graviter astringebatur, propter que idem dominus Iohannes abbas quasdam sue ecclesie villas et possessiones superior et inferior Leusthowa nominatas, nec non villam Ruchou cum omnibus earum utilitatibus et pertinentiis universis honorabili viro domino Stephano comiti de Blagay pro trecentis et viginti florenis puri auri obligasset et impignorasset, premisseque obligationi et impignorationi ipsius domini Iohannis quondam abbatis nostri predecessoris ut prefertur factis omnem consensum et assensum prebemus presentium testimonio mediante. Insuper et nos supra dictas nostre ecclesie possessiones videlicet superiorem et inferiorem Leusthowam, nec non Ruchou prefato domino Stephano comiti de Blagay pro centum florenis auri, quos ab eodem plene et integre habuimus et recepimus, obligamus et impignoramus, tali conditione, quod quandocunque nos seu nostri successores pro trecentis et viginti florenis auri dictas possessiones seu villas redimere voluerimus atque poterimus, pro quibus ipse ville pretacto domino Stephano de Blagay a premissis domino Iohanne quondam abbate nostro predecessore obligate et impignorate extiterint, insuper et pro centum florenis auri, pro quibus et nos ipsas villas dicto domino Stephano de Blagay obligavimus et impignoravimus, quod in tota summa facit quadringentos et viginti florenos auri, tunc idem dominus Stephanus comes de Blagay habita prefata sua pecunia dictas nostras possessiones nobis seu nostris successoribus omni occasione postposita reddere et restituere teneatur. Etiam promittimus et assumimus, ut tamdiu, quousque ipsas villas ab eodem domino Stephano redimere valuerimus, ad easdem neque per nos neque per nos-

tros homines in nullo nos intromitemus, ipsumque dominum Stephanum ab omnibus victualium solutionibus et subventionibus maiestati regie vel suis baronibus de dictis villis fieri debendis pure et omnino liberum et absolutum tenebimus, hoc etiam adiecto, quod si ipsum dominum Stephanum medio tempore ex hac luce, quod absit, migrare contigerit, ex tunc nos seu nostri successores premissas villas a magistro Nicolao comite de eadem Blagay fratre eiusdem carnali vel suis filiis seu successoribus pro premissa summa pecunie redimere poterimus, omni occasione procul mota, contradictioneque quavis cessante. In cuius rei testimonium presentes fieri fecimus sigilli nostri maioris ac totius conventus nostri predicti appensionibus communitas. Datum in dicto nostro monasterio Thoplicensi, feria quarta proxima post festum sanctorum martyrum Viti et Modesti, anno dominice incarnationis millesimo trecentesimo nonagesimo nono.

Thallóczy-Barabás, Codex Blag. p. 195.

319.

1399. 24. lipnja. U Pagu.

Prokuratoru otoka Paga daju Vlasima Vlatku i Radoslavu, kao i Filiću Radiću dvije čestice zemlje za dva konja.

MCCCXCIX die XXIII iunii. Ser Radossius Marinich et ser Strianus Moianich, procuratores communis Paghi, vigore reformationis facte in consilio Paghi, per se et suos successores dederunt, concesserunt et tradiderunt nomine dicti communis Vlatcho et Radoslavo fratribus et Filich Radich Olachis, habitatoribus in Dinizcha, videlicet duas petias terre partim vineate et partim non vineate, posite in loco vocato Dinizcha rate circa gognaiorum XII etc. Et hoc pro pretio et nomine pretii ac pro solutione duorum equorum traditorum et venditorum per dictos fratres dicto communi. Quos equos dicti procuratores nomine quo supra fuerunt et confessi se habuisse et recepisse. Promittentes etc. Actum Paghi in cancellaria, presentibus ser Vuliossio Ratcovich examinatore, ser Matheo Belinich, ser Dominico Discovich, testibus etc. Ego Antonius Cicca de Eculo, notarius publicus imperialis et terre Paghi et insule iuratus, scripsi etc.

Ruić, Riflessioni sopra Pago I, 423.

320.

1399. 26. lipnja. U Zagrebu.

Općina grada Zagreba prosvjeduje protiv nasilja na njegovim posjedima.

Tkalčić, Mon. civ. Zagrab. I. 399.

321.

1399. 30. lipnja. U Splitu.

Oporuka Pervule, žene Luke Divoljića.

In Christi nomine. Amen. Anno incarnationis eiusdem millesimo trecentesimo nonagesimo nono, **indicione septima**, regnante serenissimo principe, domino nostro naturali, domino Sigismundo, dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. rege atque Brandenburgensi marchione etc., temporibus quidem reuerendissimi in Christo patris et domini Andree, eadem dei gracia archiepiscopi Spalatensis, magnifici viri domini **Iohannis de Gara, ciuitatis Spaleti comitis plurimum honorabilis**, egregii viri Bartholomei de Benciis de Gualdo, honorabilis potestatis, nobiliumque virorum dominorum ran . . Michaeli Deodati Iohannis et Marini Martini, iudicum dicte ciuitatis Spaleti, die autem vltimo mensis iunii. Peruula, vxor Luce Diuoglich de Spaleto, per dei gratiam sana mente, sensu et intellectu, licet infirma corpore, sic de bonis suis omnibus per presens suum nuncupatum ultimum testamentum disposuit et ordinauit, videlicet primo: ipsaque elegit sepulturam suam ad monasterium fratrum minorum de prope ciuitatem Spaleti; item reliquit Iohanni Stancy de Spaleto scriptori vnam suam terram positam in campo dicto Spila ad Achman, vretenos circa sex iuxta terram ser Nicol[ai] Iuannis Supchouich et alios suos confines iure legati ad . . . [tali] condicione dicto legato adiecta, quod dictus Iohannes omni anno per se . . et suos heredes et successores teneatur dare quatuor libras denariorum solidorum paruorum conuentui monasterii dictorum fratrum minorum pro anniuersario dicte Peruule; item reliquit curiam suam cum conserueria positam in ciuitate veteri iuxta cameram sue habitationis Luce, predicto marito suo, habitandam et vsufructandam in vita sua, et post mortem ipsius Luce, mariti sui, quod vendatur et precium distribuatur vbi et sicut videbitur infrascripto comissario suo; item reliquit

dicto Luce, marito suo, dictam cameram seu pauimentum sue domus eodem modo habitandum, tenendum et vsufructandum in vita sua, et post eius mortem quod vendatur et precium distribuatur vbi et sicut videbitur dicto comissario suo pro cura ipsius testamenti; item reliquit canipam inferiorem sub dicta camera seu sub dicto pauimento dicto Iohanni Stancii iure legati publice libere; item reliquit dicto Iohanni vites suas positas in dicto campo Spaleti ad Clapidol subter terreno domine Marie, relicte ser Theodosii Leonis, libere pro se et heredibus ac successoribus suis et quod faciat obsequium funeralium suorum; item reliquit supradicto Luce, marito suo, massariacias suas; item reliquit quod dictus Luchas, maritus suus, soluat debita sua; item reliquit comissarium ser Michouillo . . olim prioris mariti sui loco Michaelis Velimiri defunc[ti . .] dicti testamenti comissarii ser Bosichium Fari suum comissarium et huius sui testamenti executorem instituit, reliquit . . et ordinauit supradictum Iohannem Stancye presentem . . . per cantem. Et hanc esse voluit suam vltimam voluntatem; quam vallere voluit iure testamenti aut iure codicillorum . . . ac alius cuiuscumque vltime uoluntatis quo melius et efficacius de iure, vallore, potestate et racione. Actum Spaleti in dicta ciuitate veteri in camera supradicta dicte proprie habitationis . . dicte testatricis, presentibus dumno Francischo Marino presbitero et Iuanne, filio Radosi Chalisich de Spaletto, testibus ad premissa vocatis, habitis specialiter et rogatis, et ser Nicola Tuedeuich, consiliario et examinatore.

Ego Nicolaus condam Turidoy consiliarius examinatore conscius examinaui.

(*Signum not.*) Et ego Iacobus, filius quondam Vbertini de Pugliensibus de Placencia, pub[licus et] imperiali auctoritate notarius et notarius comunis [dic]te ciuitatis Spaleti predictis omnibus et singulis interfui et de his rogatus s[cripsi] [fi]deliter et publicauit.

Original na pergameni u Arhivu Jugoslavenske akademije u Zagrebu, D-VIIa-137.

322.

1399. 1. srpnja. U Skradinu.

Skradinski kaptol prepisuje oporuku Petra Tresanina.

Nos capitulum vniuersum cathedralis ecclesie beate virginis de Scardona memorie commendamus significantes quibus expedit pre-

sencium per tenorem, quod accedens ad nostram presenciam religiosus vir frater Gregorius ordinis minorum, guardianus monasterii minorum de Breberio, qui nobis exhibuit quandam (!) publicum instrumentum seu testamentum olim Petri Tresanin, scriptum manu magistri Zily, cancellarii communis Sibenicensis etc., petens humiliter ac deuote dicti testamenti particulam de uerbo ad uerbum sub nostro capitulo facere copiari, rescribi et transmitari, cuius tenor talis est:

(Slijedi isprava od 2. srpnja 1390).

Nos uero petitionem dicti guardiani volentes adimplere reuenter, ut tenemur, dictum testamentum inspecimus et eum inuenimus non rasum, non cancellatum, nec aliqua sui parte suspectum et, ut rogati, exinde particulam pertinentem dicto monasterio rescribi fecimus de uerbo ad uerbum nil addendo vel minuendo, quod sensum mutet uel uariet intellectum, ac ipsum legi et ascultari fecimus cum presenti copia nostra, et quia ad insimul bene concordabantur, ad instanciam et requisicionem antedicti guardiani hanc presentem copiam nostram sigillo nostri capituli solito et antiquo impensione fecimus munimine roborari. Datum Scardone in nostra cathedrali ecclesia sancte Marie sub anno domini millesimo CCC^{mo} nonagesimo nono, septime indiccionis et die primo mensis iulii.

Original na pergameni s visećim pečatom u Arhivu Jugoslavenske akademije u Zagrebu, D-VIIa-109.

323.

1399. 4. srpnja. U Ninu.

Ninski kaptol prepisuje na molbu franjevca Grgura, prokuratora samostana sv. Marije u Bribiru, ispravu zadarskog notara Aleksandra de Stella iz 1341. godine.

Nos capitulum vniuersum Nonensis ecclesie memorie commendamus significantes quibus expedit presencium per tenorem, quod accedens ad nostram presentiam religiosus et honestus vir frater Gregorius, procurator, ut asserebat, et guardianus monasterii sancte Marie de Breberio, qui nobis exhibuit quandam copiam publicam cuiusdam publici instrumenti scriptam et signatam manu Alesandri condam Vgolini de Stella, imperialis et ciuitatis Iadre iurati notarii, nec non subscriptam et signatam manu infrascriptorum iudicum examinatorum et notariorum, petens humiliter ac deuote dictam

copiam dicti instrumenti de uerbo ad uerbum sub nostro sigillo facere copiarum, rescribi et transuntari; cuius tenor talis est:

(Slijedi isprava od 24. veljače 1341)

Nos uero petitionem suam adimplere volentes reuerenter, ut tenemur, dictam copiam dicti instrumenti publici inspessimus (!) et eam inuenimus non rasam, non cancellatam, nec in aliqua sui parte suspectam, et ipsam copiam instrumenti rescribi fecimus de uerbo ad uerbum nil adendo uel minuendo, quod sensum mutet uel uariet intellectum, ac ipsam legi et ascoltari fecimus cum presenti copia nostra et, quia ad insimul bene concordabantur, ad instantiam et requisitionem supradicti fratris Gregorii hanc presentem copiam nostram in formam priuilegii reddactam sigillo pendenti nostri capituli solito et antiquo fecimus munimine confirmari. Datum None in nostra cathedrali ecclesia sancti Anselmi sub anno domini millesimo CCC^{mo} nonagesimo nono, indictione septima, die quarto mensis iulii.